
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điểm đấu nối vào Tỉnh lộ 674 

(đường Sa Thầy - Ya Ly - Thôn Tam An (xã Sa Sơn) 

- Ya Mô - Làng Rẽ) tại Km4+720 (trái tuyến)  

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của 

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 

năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý 

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT 

ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 

2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn một số điều của Nghị 

định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về 

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy tại Công văn số 

3609/UBND-TH ngày 24 tháng 12 năm 2023 về việc bổ sung quy hoạch điểm 

đấu nối vào Tỉnh lộ 674 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; ý kiến của Sở Giao thông 

vận tải tại Tờ trình số 126/TTr-SGTVT ngày 25 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điểm đấu nối vào Tỉnh lộ 674 (đường Sa Thầy - Ya Ly - 

Thôn Tam An (xã Sa Sơn) - Ya Mô - Làng Rẽ) tại Km4+720, bên trái tuyến, với 

nội dung như sau:  



2 

- Vị trí đấu nối: Km4+720. 

- Hướng giao cắt: Bên trái Tỉnh lộ 674 (đường Sa Thầy - Ya Ly - Thôn 

Tam An (xã Sa Sơn) - Ya Mô - Làng Rẽ). 

- Tên hạng mục giao cắt: Đường giao thông từ Tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi 

Đài tưởng niệm Chư Tan Kra. 

- Hình thức đấu nối: Cùng mức giản đơn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giao thông vận tải: 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về tính đầy đủ, 

chính xác, hợp lệ của hồ sơ, tài liệu, số liệu, điều kiện, nguyên tắc, trình tự phê 

duyệt điểm đấu nối và các nội dung liên quan trong hồ sơ đề nghị đấu nối; 

- Tổ chức công bố và triển khai thực hiện điểm đấu nối theo các quy định 

hiện hành; 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban 

nhân dân huyện Sa Thầy triển khai thực hiện điểm đấu nối đảm bảo trật tự, an 

toàn giao thông tại khu vực và theo các quy định pháp luật hiện hành. 

2. Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy triển khai thực hiện các bước tiếp theo 

theo đúng quy định hiện hành và có giải pháp tổ chức giao thông phù hợp nhằm 

đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình triển khai thực hiện. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Xây 

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:        
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c); 

- VP UBND tỉnh: Chánh Văn phòng (đ/b); 

- Lưu: VT, HTKT.CNA.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 

 


		2023-12-27T15:50:49+0700
	Nguyễn Hữu Tháp


		2023-12-27T16:18:12+0700
	Nguyễn Đăng Trình


		2023-12-27T16:24:19+0700


		2023-12-27T16:24:06+0700


		2023-12-27T16:24:06+0700


		2023-12-27T16:24:06+0700


		2023-12-27T16:24:44+0700




